János sz. Miklós prépostjának egy october 14-dikén 1468.
kelt hiteles másolata szerint a csász. kir. titkos levéltárban.

CCLXXVI.

Szilágyi Erzsébet, Hunyadi János özvegye, és Szilágyi Mihály macsói bán és nándor-fejérvári kapitány egy-, és más-felül Garai László és neje Alexandrina szövetséget kötnek, melly szerint az utolsók amazokat Mátyásnak, Hunyadi János fiának, a fogszágból kiszabadításában és a magyar trónra emelésében hiven segítendik, másfelől amazok igérik, hogy Mátyás Garai leányát Annát feleségül veendi, és Garait minden hivatalai és jószágai birtokában megerősítendi, kötelezvén magokat, hogy őt mind addig sem a trón sem jószágai birtokába nem bocsátják, mig ezen föltételnek eleget nem teszen. Kelt Szegeden januárius 17-dikén 1458.

Nos Elizabet Relicta condam Spectabilis et Magnifici Johannis Gubernatoris de Hwnyad Comitis Bistriciensis ac Michael Zilagy de Horogzeg Banus Machouiensis et Capitaneus Castri Nandoralbensis notum facimus tenore presencium Significantes quibus expedit vniuersis, Quod cum dudum alias inter nos ab vna, et Magnificum ladislauum de Gara huius Regni Hungarie palatinum, ac Illustrem Dominam Allexandrinam Consortem eiusdem ab altera partibus: diuersis occasionibus ac specialiter pretextu mortis condam Illustris Vlrici Comitis Cilio et Spectabilis ac Magnifici condam ladislai filij prefati Johannis Gubernatoris, similiter Comitis Bistriciensis diuerse emulaciones, contentiones, odia, persecuciones et Iniurie mutuo orte et suscitare fuissent, Tamen nos pro bono pacis quietis, ac pro utilitate huius Regni finem huiusmodi Iniurijs et emulacionibus imponere volentes omnes huiusmodi Iniurias, et quelibet offensionum genera, quibus nos quomodocumque hactenus per ipsum Dominum palatinum ac prefatain dominam Allexandrinam Consortem suam necnon Reuerendum in Christo patrem Dominum Nicolaum Episcopum Quinque. Ecclesiensem et Magnificum

Paulum filium Bani de Lyndwa alias Magistrum Curie Regie
 etc. cunctosque alios adherentes fautores familiares , et partem
 prefati Palatini tenentes qualitercunque , et quibuscumque mo-
 dis offensos nos pretendere possemus , signanter uero in morte
 prefati quondam Ladislai filij Gubernatoris plene , pure et sin-
 cero animo remisimus , et indulsimus et nunquam de eisdem
 ad quamcumque vindictam sumendam reminisci constituimus ,
 neque reminiscimur Cum prefato quoque Palatino , ac dicta do-
 mina Consorte sua et antefatis suis fautoribus et adherentibus
 pacem perpetuam et vnonem indissolubilem fecimus , atque
 cum eodem Domino Palatino et eius Consorte ; ac dictis suis
 fautoribus et adherentibus ad infrascriptas Conclusiones et ar-
 ticulos fide nostra christiana sine dolo et fraude obseruandos
 deuenimus. Primo quod prefatus Palatinus et Domina Allexan-
 drina Coniux sua cum predictis et omnibus alijs suis fautori-
 bus et adherentibus nobis ad querendum dominum huius Regni
 Hungarie et ad faciendum in eodem Regno Hungarie Regem
 Spectabilem et Magnificum Mathiam filium prefati Johannis Gu-
 bernatoris , et pro eliberacione eiusdem nunc in captiuitate
 existentis fideliter adherebunt , Idque quod prefatus Matthias
 liberari , et in hoc Regno Hungarie Rex constitui possit , totis
 suis viribus et omni posse eorum procurabunt et facient , No-
 bisque contra omnes tam forenses , et extraneos , quam Indi-
 genas et Incolas huius Regni Hungarie , qui de Regno ipso dis-
 sentire et se in eodem contra voluntatem nostram Regem fa-
 cere voluerint , cum effectu assistent et nos iuuabunt. Et quod
 Castrum et Civitas Budensis nobis cum omnibus illis , cum qui-
 bus voluerimus libere patebunt , nosque ad Castrum et Ciuit-
 atem huiusmodi pro medietate recipient et admittent , Nosque
 Ciuitates Budensem et Pestensem in(columes con)servabimus
 et contra promissiones prefati Palatini eas non taxabimus. Nos
 quoque promisimus eisdem domino Palatino et Domine Con-
 sorti sue et presentibus promittimus fide nostra christiana , ac
 sub honore et fama nostris in forma infrascripta Jurantes , Quod
 prefatus Matthias filius Gubernatoris filiam eiusdem Palatini An-
 nam ritu Romano sibi in Vxorem ducet , recipiet , et habebit
 sicuti coniugem regiam decet , sine omni oppressa seruili fo-

uebit et tenebit, Ipsumque dominum Palatinum veluti patrem, et dictam dominam Alexendarinam tanquam matrem suam, cum omni honore et reuerencia habebit et tenebit, honoremque Palatinatus, ac Castrum Budense et — — — honores et officia, quos et que a precedenti Rege habuit, et similiter vniuersa Castra, atque Bona eiusdem cum illis disposicionibus et salarijs, quibus ea tenuit, tam nos, quam Idem Mathias immutabiliter sibi seruabimus, et seruabit, et eis contra omnes, cuiuscunque condicionis existant, in suis honoribus, Officijs et — — — otenter manutenebimus et defendemus, tenebitque et defendet. Et vt huiusmodi affinitas et Cognacio sine suspicione ad effectum perduci possit, promisimus et promittimus eidem Domino Palatino et domine Consorti eiusdem sub pretacta fide nostra christiana et Juramento infrascripto, quod possessionem huius Regni Hungarie et specialiter omnium Bonorum paternorum prefati Mathie eidem non dabimus nec permettemus, nisi prius cum prefata filia Palatini contrahat et inter eos matrimonium fuerit consumptum. Volentes habere pro expresso, quod si contingat factum prefati Mathie quoad assepcionem huiusmodi Regni Hungarie ad quod prefatus Palatinus et dicta domina Consors eiusdem totis viribus nobis assisteret tenentur, quomodolibet impediri, vel differri, per hoc affinitas et amicicia huiusmodi inter nos nullatenus impediatur, sed cum effectu perficiatur et obseruetur, Ita tamen quod eci-
am hoc casu ipse Palatinus nos ad Castrum et Ciuitatem Budensem pro medietate recipere et admittere teneatur, et sit obligatus. Et quod neque nos ipsum et suos, et neque ipse nos, et nostros de eodem Castro et Ciuitate eiiciemus seu eiiciet, sed fideliter et cum omni sinceritate nobiscum ipsis mutuo age-
mus. Quodque a modo deinceps, et in antea nos, et prefatus Mathias Ipsi Palatino et domine Consorti sue ac suis heredibus, et e conuerso ijdem Palatinus et eius consors ac sui heredes nobis et heredibus nostris mutuo obligati esse debeamus ad mutua subsidia et auxilia contra quoscunque inimicos, et turbatores nostros preter prefatum dominum Nicolaum Episco-
pum, et Magnificum Nicolaum de Wijlak Wayuodam Transsil-
uanum, contra quos, quia prefatus Palatinus se eisdem obliga-

tum esse asserit, si agere quounque casu oporteat, ipsum Palatinum ad ferenda auxilia non artabimus, Ita vt et illis contra nos similia auxilia non prestet. Hoc eciam expresso, Quod si volente Deo cuius iudicio non resistitur, antefatum dominum Mathiam, aut memorati Palatini filiam contingat ab hoc seculo decedere per hoc obligaciones huiusmodi nullatenus impediantur, quin ijmmo sicuti viuentibus ipsis, Ita et morientibus nos, et heredes nostros ipsi Palatino et domine Consorti sue et suis heredibus, et e contra Ipsos dominum Palatinum et dominam Consortem suam, et suos heredes nobis et similiter heredibus nostris premissis obligacionibus teneri volumus, et esse obnoxios. Ceterum volumus, quod si prefati fautores et adherentes ipsius domini Palatini qui presentibus nominatim sunt interserti, vti presenti obligacione nostra, specialiter nos prefatus Palatinus, vt cicius fierj poterit, per suas literas efficiat cerciores. Et vt hec obligacio suprascripta efficacius, et sine scrupulo suspicionis obseruetur, Sicut corporaliter tactis Sacro Sanctis Ewangelij Jurauiimus, Ita et presentibus Jurantes dicimus in hec verba: Sic nos Deus omnipotens, cui omne cor patet, et quem nullum latet facinus, et genitrix Virgo Maria, ac Sanctus Michael Archangelus, atque omnes Sancti et electi Dei, atque hec Sacro Sancti Ewangelij verba perpetua veritate subnixa: In principio erat verbum, et verbum erat apud Deum, et Deus erat verbum adiuuent actusque nostros ad vera — — — — — sicque vitam nostram longiorem faciant, et animas nostras Saluent, Sic quoque Sacraenta Dominici Corporis, et sanguinis tempore mortis nostre accipere, ac post mortem nostram faciem Creatoris nostri videre mereamur, et cum corpore et anima in inferno non sepeliamur, atque Ita de bonis nostris heredes nostri gaudeant, quod omnia premissa et queuis singula premissorum sinceriter, sine omni dolo et fraude obseruabimus, et faciemus obseruari. Quodque pro efficaciiori obseruancia premissorum hoc juramentum in forma prescripta coram Reuerendissimis in christo patribus Johanne Sancti Angeli, et Dyonisio Archi Episcopo Strigoniensi, Sancti Ciriaci in Thermis Sancte Romane Ecclesie Cardinalibus etc. prefato Palatino renouabimus, et de nouo quam primum fieri po-

(függő-pecsét helye)

(függő-pecsét helye, a pecsét maga hiányzik)

Az anspachi levelek között a budai kamara levéltárban.

CCLXXVII.

Horogszegi Szilágyi Mihály macsói bán, nándorfejérvári kapitány és kormányzó, tudósítja Kassa városát Hunyadi Mátyásnak Pesten az országgyűlés egyező akaratával történt királylyá választatásáról, és megkéri, hogy jelen örvendetes hír visszajelzést Balázs deák solymosi várnagyot a király és az ő kedvéért méltó ajándékokkal jutalmazza. Kelt januárius 24-dikén 1458.

Prudentes et Circumspecti virj Amici nobis sincere diligendi. Quia Domini prelati Barones proceres et nobiles Regni Hungarie uniuersi in hac presenti congregatione generali eorundem in Ciuitate Pestiensi celebrata, divina inspirante clementia Spectabilem et Magnificum dominum Mathiam filium condam Domini Jobannis de Hwnyad Gubernatoris Regni Hungarie et Comitis Bistriciensis, fratrem nostrum carissimum in Regem Hungarie unanimi voluntate elegerunt et prefecerunt, quod vobis pro singulari gaudio et tripudio leticie vestre, ampliorisque commodi Status augmento et incremento huius Regni et vestri, duximus significandum, Volentes itaque vos semper singularibus honoribus et gaudijs ipsius Domini Mathie novi sacratissimi Regis fore participes et consortes fieri. Itaque pro referendis huiusmodi gaudiorum tripudijs, Egregium Blasium literatum Castellanum Castri Solymos fidelem militem ipsius Mathie et nostrum, vestri in medium transmittimus Rogantes vestras prudentias et Circumspectiones quatenus sicuti semper commodum et augmentum domus ipsius Domini Mathie et nostrum dilexistis, sic et presentibus gaudijs et letitijs ipsius Domini Mathie et nostris velitis fieri et esse participes, Gaudetatis itaque et letemini de tantis letitijs, et gaudijs, que deus altissimus e celo ipsi Domino Mathie et nobis ac huic Regno Hungarie presenti die concedere dignatus est, prefatumque

Blasium literatum videlicet latorem presentium eius in persona dignis donis remunerare velitis et curate in prefati Domini regis et nostri complacentiam et honorem Singularem. Datum in Civitate Pestiensi feria tertia proxima ante festum Conversionis Sancti Pauli Apostoli Anno Domini M-o CCCC-o L-mo octavo. Ceterum rogamus vos, quatenus prefatum latorem presentium simulcum comitiva et rebus suis salvum et securum in suis itineribus tam in eundo quam in redeundo conducere faciatis. Datum ut supra.

**Michael Zylagy de Herogzeg Banus Machouiensis et Capite
neus Nandoralbensis ac nomine et in persona Serenissimi Principis et Domini Domini Mathie Dei gratia Hungarie Dalmacie Croacie etc. novi electi Regis Gubernator in Regno Hungarie constitutus etc.**

Commissio propria Domini Gubernatoris.

**Kiválról: Prudentibus et Circumspectis viris Judici Juratis
Ceterisque Civibus Civitatis Cassouiensis Amicis nobis sincere
diligendis.**

Super hac litera dati sunt latori pro dono florenorum auri
viginti.

Kassa városa levéltárából.

CCLXXVIII.

Szilágyi Mihály gyors hirnöke Sárkány Mihály által tudósítja az erdélyi részeket Hunyadi Mátyásnak Pesten az egész országgyűlés egyező akaratával történt rálasztásáról, egyszersmind öket a külföldiek törekvései miatt vigyázatra serkentén. Kelt Pesten január 24-dikén 1458.

Commissio propria Domini Gubernatoris.

Nihil dubitamus vos per nuncios quoque vestros hic nebis-
cum presentes mox id intellecturos, qualiter in maximum uni-
verse gentis hungare cuius et vos vi sangvinis vestri membra
estis, emolumētum et decus perenne, universi Domini Prelati,
Barones, Proceres et Nobiles Regni Hungarie, assentientibus
et acclamantibus etiam nunciis vestris, in hac presenti con-
gregatione generali eorundem in Civitate Pestiensi celebrata,
divina inspirante clementia Spectabilem et Magnificum Domi-
num Mathiam, filium condam Domini Joannis de Hunyad Gu-
bernatoris, et Comitis Bistriciensis, fratrem nostrum carissi-
mum unanimi voluntate elegerunt et prefecerunt. Quia vero
nuncii vestri ob tractanda gravissima Regni huius negotia hic
adhuc detineri debeant inomisse, hinc ne tanti gaudii publice-
que leticie notitiam serius capere vos contingat, mittimus pre-
sencium exhibitem egregium Michaelem Sarkanum, qui
summa celeritate ad vos venturus, cuncta uberius referre po-
terit. Vos qui Serenissimum Dominum Mathiam in medio vestri
nasci, inter vestros lares educari, primamque juventam agere
vidistis, quive cum merito pre reliquis vestrum cum omni gau-
dii tripudio nominare potestis, aperite et iu partibus illis com-
munis leticie fontes, gaudete, letemini, agiteque Deo optimo
maximo grates pro tanta Partium vestrarum exaltatione, con-
cessaque hac totius gentis Hungare ornamento nonminus ac

salute. Publicorum negotiorum quibus nunc uniuersi urgemur moles, et temporis brevitas vetat plura vobis latiusque scribere, interim vos ad omnes eventus vigiles esse debere, monent exterorum ut nobis certo constat, molimina, ne imparatos nos et vos inveniant. Plura egregius Michael, cui plenam adhibere poteritis fidem, vobis coram significabit. Datum in Ciuitate Pestiensi, ipso die felicis electionis Serenissimi Domini Matthie. Anno Domini Millesimo Quadringentesimo quinquagesimo octavo.

A Batthyányi-féle codexból.

CCLXXIX.

Mátyás, Magyarország választott királya — előre bocsátván, miszerint fogáságában Podiebrád György Csehország kormányzója reple barátságosan bánt, őt abból kibocsátotta s királylyá rálasztatását tehetsége szerint előmozdította, továbbá hogy ő még királylyá rálasztatása előtt reple barátságot és rokonságot kötni s Katalin más néven Kunegunda leányát nejül venni igérkezett, — kinyilatkoztatja, hogy Podiebrád jó indulatának viszonzárával most szabadon és éretlen meggondolva, reple és fiaival barátságos szövetségre és rokonságra lép, Katalint magának eljegyezvén, kit egy év alatt, vagy ha lehet még előbb udvarába vinni, és a maga megkoronázatása után királynévá koronázatni s 12-dik évének betöltésével nőül venni magát hit alatt kötelezi, oly feltétellel, hogy, ha időközben szándékát megráltoztatra a házasságlól elállana, Podiebrádnak e megrégetté séért 100,000 aranyat fizetni tartozék, mi alól őt senki fel ne oldozhassa; minek nagyobb bizonyiságára a maga pecséte mellé anyja Erzsébet, Szilágyi Mihály kormányzó s az ország több egyházi és világi nagyjainak pecsétét is függessztette. Kelt Strazsniczon február 9-dikén 1458.

Nos Mathias Dei gratia electus Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Notum facimus universis presentes literas inspecturis,

Quod cum nos post illam capititatem, in qua per Serenissimum Dominum Ladislaum, quondam Regem Hungarie, usque ad ultimum diem vite sue tenti fuimus, demum ad munus Magnifici Domini Georgii de Kunstatt et Podiebrad, regni Bohemie Gubernatoris, devenissemus, ipse Dominus Georgius Gubernator nobiscum amice et fraternaliter egit, nosque in huiusmodi necessitate nostra et turbatione cum omni benvolentia tractavit, et ex huiusmodi captivitate liberavit et libertati restituuit, imo etiam, quantum in eo exstitit, fautor noster fuit et adiutor, ut ad dignitatem regalem eligeremur. Nos volentes huiusmodi benvolentie sue vicem reddere, et etiam de tali beneficio grati esse, promiseramus eo tempore, dum adhuc ad dignitatem regalem electi non fuimus, cum eo amicitiam et individuam fraternitatem et affinitatem inire, contrahere et firmare. Ut igitur ipse Dominus Georgius Gubernator et alii has literas visuri cognoscant, priorem intentionem nostram et voluntatem per hoc, quod post illam promissionem nostram ad dignitatem regalem electi sumus, mutatam non fuisse nec esse sicuti prius in verbo veritatis promiseramus, unionem et amicitiam et fraternitatem cum predicto D. Georgio Gubernatore inire et firmare, ac cum egregia virgine Catherina, alio nomine Cunigundis appellata, secundum ritum et legem Sacre Romane et Christiane ecclesie sponsalia et matrimonium contrahere, ita nunc matura deliberatione prehabita et in libertate nostra constituti, habendo respectum ad favores et beneficia, que ab ipso Georgio Gubernatore in nostra necessitate perceperimus, cum eodem et filii suis, tenore et vigore presentium perpetuam amicitiam et fraternitatem ac benevolentie unionem nunc inimus et firmamus, ita videlicet, quod nos a modo in posterum eidem fideliter consilio et auxilio adhrebimus, et contra omnes eum turbare, opprimere et damnificare volentes ipsum adiuvabimus, illisque qui amici eius sunt et erunt, amici erimus, his vero qui fuerint vel esse voluerint eius inimici, una cum eo erimus inimici. In horum autem omnium confirmationem et observationem solidiorem, ut videlicet ad huiusmodi amicitie et benivolentie unionem etiam vinculum affinitatis, quod ipsa nature lege firmius est, concurrat, illa sponsalia, que cum prefata Catherina,

filia ipsius Domini Gubernatoris, contrahere promiseramus,
 nunc sponte omni via et modo meliori quo possumus, per pre-
 sentes, prestito iuramento contrahimus, ipsamque puellam
 Catherinam, cuius formam, faciem et corporis integritatem
 vidimus, nobis in sponsam et matrimonium more christano ac-
 cipimus et suscipimus, promittimusque eam infra unius anni re-
 volutionem, vel quam citius potuerimus, in nostram curiam et
 ad manus nostras traducere, et precedente coronatione nostra,
 more regni nostri, in reginam coronari faciemus, ac demum
 aveniente recto nubili tempore, id est completis duodecim
 annis ipsam nobis vero et individuo matrimonio copulare. Tali
 obligatione mediante, ut si nos temporis in processu quorum-
 cumque consilio ab huiusmodi contractu et intentione mutato
 voto resiliremus, seu ipsa sponsalia solvere vellemus et dictam
 puellam traducere et nobis in matrimonium copulare nollemus
 aut non curaremus, extunc pro contemptu dicti Domini Geor-
 gii Gubernatoris et prefate puelle, spouse nostre, in pena
 centum millium florenorum Hungaricalium convincamur ipso
 facto, et ad huiusmodi penam et pecuniam reddendam et sol-
 vendam sub fide nostra christiana simus obligati, nec in hoc
 nobis quodcumque auxilium juris canonici vel humani suffra-
 gari valeat, aut nos ab huiusmodi pena et pecunia absolvere.
 Ad que omnia premissa firmiter et inviolabiliter observanda
 nos sub verbo regio et sub fide nostra christiana nos obliga-
 mus et inscribimus testimonio presentium mediante, quod scrip-
 to manus nostre proprie et sigillo nostro annulari consigna-
 vimus. Et in maius testimonium etiam sigilla illustris Domine
 Elisabeth, genitricis nostre, et Magnifici Domini Michaelis Zy-
 lagi, regni Hungarie Gubernatoris, ac Reverendi in Christo
 Patris D. Johannis Episcopi Varadiensis, Vincentii Vaciensis
 Episcopi, Johannis de Rozgon vayvode Transilvanie, Micha-
 elis Orsag de Guth Magistri Janitorum, Johannis filii Vaywode
 de Marczali, Comitis Simigiensis, Emerici de Hedervar alias
 Bani Machouiensis, Sebastiani de Rozgon Agazonum Magistri,
 Stephani de Bathor Magistri Dapiferorum, sunt appensa. Da-
 tum in Castro Straznic fer. V. post festum Sancte Dorothee Anno
 Domini etc. Lviij-o.

Palacky közléséből.

CCLXXX.

Podiebrád György, Csehország kormányzója, Mátyás választott magyar királyyal — ki előbbi igéresei folytán cele barátságos szövetségre s leánya Katalin eljegyzése által rokon-ságra lépett — viszonos barátságos és védszövetségre lép, leányát Katalint neki eljegyzí: azt egy év alatt, vagy ha lehet még előbb neki átadni igéri, ellenkező esetben 100,000 arany fizetésére kötelezvén magát; minek bizonyiságára Csehország több nagyai pecséteiket a Podiebrád mellé függesztették. Kelt Strazsniczon februar. 9-dikén 1458.

Nos Georgius etc. notumfacinus uniuersis presentes literas inspecturis. Quod quia Illustrissimus Princeps, D. Matthias, electus rex Hungarie, Dalmatiae, Croatiae etc. recognoscendo favores et complacentias, quas pro nostra possibilitate eidem in sua necessitate ostendimus et fecimus, tenendo videlicet enim et tractando apud nos cum benivolentia et honore, ac ipsum ex captivitate condam Domini Ladislai Regis Hungarie libertati restituendo; ipse Dominus rex electus nos in amicitiam, fraternitatem et affinitatem, prout promiserat, adoptavit, filiamque nostram Chaterinam sibi in sponsam ad matrimonium legitime suscepit, et cum ea vera sponsalia contraxit et firmavit, ideo nos cupientes et volentes ipsi Domino Regi nosmetipsos vel filios nostros perpetuo obligare, cum eodem Domino Rege tenore et vigore presentium perpetuam amicitiam et fraternitatem ac benivolentie unionem nunc inimus et firmamus ita videlicet, quod nos a modo in posterum eidem fideliter consilio et auxilio adherebimus, et contra omnes eum turbare damnificare opprimere volentes ipsum adiuvabimus, illisque qui amici eius sunt et erunt, amici erimus, his vero qui fuerint vel esse voluerint eius inimici, una cum eo erimus inimici. In horum autem omnium confirmationem et observationem solidiorem, ut

videlicet ad huiusmodi amicitie et benivolentie unionem etiam vinculum affinitatis , quod ipsa nature lege firmius est (concurrat) , nos nunc sponte omni via et modo per presentes, ea volente et consentiente, patro more preicto Domino Regi desponsamus ipsam Catherinam filiam nostram , cuius formam, faciem et corporis integritatem ipse Dominus Rex vidit, sibi que iu veram sponsam et matrimonium legitimum more christiano donamus et damus. Promittimusque eam infra unius anni revolutionem vel quam citius poterimus, in Posonio ad manus Domini Regis sepetacti aut suorum consiliariorum cum plena et omnimoda ab eo auctoritate et potestate missorum traducere et dare. Tali obligatione mediante, ut si nos temporis in processu quorumcunque consilio ipsam filiam nostram predicto Domino Regi in matrimonium dare nollemus, aut non curaremus , ex tunc pro contemtu dicti Domini Regis in pena centum millium florenorum Hungaricalium auri convincamur ipso facto, et ad huiusmodi penam et pecuniam reddendam et solvendam sub fide nostra christiana simus obligati nec in hoc nobis quodcunque auxilium iuris canonici vel humani suffragari valeat, aut nos ab huiusmodi pena et pecunia obsolvere. Ad que promissa firmiter et inviolabiliter observanda nos sub fide nostra christiana obligamus et inscribimus, testimonio presentium mediante , quas sigillo nostro maiori consignavimus. Et in maius testimonium infrascripti barones et domini, videlicet Dominus Georgius de Krawar et de Straznic , D. Johannes de Pernstein , D. Johannes Zagimac de Kunstatt , D. Johannes de Lichtenburg et Vatoria , D. Matthaeus de Sternberg et Luxow , D. Johannes de Cimburg et Giczin , D. Zdenko de Postupic et Lutomysl , D. Wolfgangus de Kray et Landstein , D. Bernardus de Cimburk et Brumovia , D. Jessco de Bozkowic et D. Henricus de Bozkowic eorum sigilla ad nostram petitionem et requisitionem apposuerunt. Datum in castro Straznic feria v. post festum S. Dorothee Anno Domini M. CCCC. LVIII-o

Palacky közléséből.

CCLXXXI.

*Horogszegi Szilágyi Mihály Magyarország kormányzója,
-- Komori Benedek fiai György, László és János panasza következtében, miszerint Thuróczi Benedek varasdi főispán több társaival Noserino falujában lévő udvarukba fegyreresen rontva, azt kirabolta, anyjokat és feleségeiket megölette, közölkö Lászlót és néhai atyjokat Benedeket fogászba hurcsolta s abban 35 hétag tartotta, jószágaikat elfoglalta és nekiek több mint 600 arany kárt tett, a király nerében szorosan meghagyja Gerebeni Vitovszc János tótországi bánnak, albánjának és a Varasd megyei szolgabiráknak, hogy, miután a főispán, ki elébe tartoznának különben az illy nemű ügyek, mint érdeklelt fél nem biráskodhatik, hivassák öszve a varasdi és zágrábi szomszéd nemességet rövid határidőre kikiáltott gyüles alakjában, attól hit alatt regyenek a vád iránt tanúallásokat, és ha ezek a bűntényt ralósítanák, a panaszokat a vádlott által elfoglalt birtokokba minden további parancs várása nelkül helyeztessék vissza, az említett 600 arany forintra nézve téteszenek nekik eleget, Thuróczi Benedeket pedig további büntetése elvétele régett idézzék a királyi személyes jelenlét elébe. Kelt Budán martius 2-dikán 1458.*

Michael Zijlagij de Horogzeg, Regni Hungarie Gubernator etc. Magnisico Johanni Bijthowecz de Gereben Regni Sclavonie Bano, eiusque Vice Bano, nec non Judicibus Nobilium Comitatus Warasdiensis Salutem et honorem, Exponitur nobis in personis Georgij, ladislai et Johannis filiorum condam Benedicti de Komor gravissima cum querela, Quomodo Benedictus de Thwrocz Comes Comitatus Warasdiensis, temporibus non diu preteritis, missis et destinatis nonnullis suis complicibus, armatis manibus et potentialiter, primo ad possessionem Nosserijno vocatam in dicto Comitatu Warasdiensi, Tandem vero

nolumus, Vnde licet premissorum Executio per prefatum Benedictum de Thwrocz Comitem prescripti Comitatus Warasdiensis fieri et celebrari deberet, Tamen quia idem Benedictus tamquam in causam attractus pro Judice in hac parte suspecto haberetur, Idem facto in premisso Judex esse non potest, Ea consideracione factum premissum per vos plenarie exequi volimus, Ideo vobis in persona domini nostri Regis et Auctoritate nostre Gubernacionis qua fungimur firmiter committimus et mandamus, omnino habere volentes, quatenus mox agnitis presentibus omni in hac parte favore amore prece vel contradicione prefati Benedicti de Thwrocz Comitis Warasdiensis postergatis, Ac solum deum et eius Justiciam preoculis habendo. Superquo animas et conscientias vestras oneramus, absque Scrupulo cuiuslibet falsitatis, universis vicinis et commetaneis dictarum possessionum Komor predicte et aliarum prenomina-
tarum Ipsorum exponentium ceterisque Nobilibus conprovin-
cialibus Warasdiensis predictj et Zagrabiensis Comitatum qui-
bus decet et licet ad unum certum et brevem in unum locum
debitum congruum et communem ac ad id aptum per vos ipsis
partibus presigendum et deputandum per modum proclamate
congregacionis generalis Vestri in præsenciam insimul convo-
catis, si ab eisdem ad fidem eorum deo debitam fidelitatemque
eidem domino nostro Regi et sacre corone Regni observandam,
tacto dominice crucis signo per eos coram vobis ac Johanne
Ewrdeg de Marosowcz — — — — — de eadem vel Johanne
filio Thome de eadem Marosowcz, alijs absentibus homine no-
stro et testimonio Capituli ecclesie Zagrabiensis, quod per
ipsum Capitulum barum serie — — — mitti committimus, par-
tibus eciā predictis vel earum legitimis procuratoribus ante
octo dies diei seu termini Inquisitionis veritatis premissorum
ac Execucionis — — — — — per vos ut prefertur eisdem par-
tibus presigendi per unum ex vobis, puta Judicem Nobilium in
aliqua possessionum seu porcionum possessionariorum parcium
earundem illac legitime vocatis accersitis et — — — — —
— — — prescriptas possessiones prefatorum exponentium
modo premisso per prefatum Benedictum de Thwrocz Comitem
Warasdiensem minususte et indebitē occupatas, Resque et

Bona — — — ablata ex huiusmodi veridicis attestacionibus vicinorum et commetaneorum Nobiliumque comprovincialium prescriptorum Warasdiensis et Zagrabiensis Comitatuum facta fore compereritis, Extunc — — nostro mandato superinde nequaquam expectato excluso prius et electo pretitulato Benedicto de Thwrocz Comite, alijsque cunctis illegitimis detentoribus earumdem — — Georgium ladislauum et Johannem de Komor exponentes Rursus et Iterum denuoque et ex novo in dominium earumdem possessionum Komor necnon Pethernijcz Baboch Belewijcz — — Stenno et Wrechetijncz vocatarum in dicto Comitatu Warasdiensi habitarum Reintroducere, easdeinque eisdem simulcum cunctis Ipsarum utilitatibus et pertinencijs un — — — re reintroductos quoque in eisdem contra quoslibet illegitimos impetidores, Et signanter adversus memoratum Benedictum de Thwrocz Comitem protegere tueri et defensare — — empniter manutenere de prescriptis quoque dampnis Sexingentorum florenorum auri iuxta attestaciones vicinorum et commetaneorum ac Nobilium comprovincialium pretactorum Comitatuum (eis)dem exponentibus ex parte prelibati Benedicti de Thwrocz congruam atque omnimodam debeatis impendere satisfactionem nostri in persona et auctoritate presentibus vobis — — et iusticia mediante Contradictione prefati Benedicti de Thwrocz et aliorum quorumlibet non obstante. Nicholominusque pro premissis actibus potenciarj eundem Benedictum de Thwrocz contra annotatos exponentes personalem Regiam Evocet in presenciam ad octavas festi beati Georgij martyris nunc venturas rationem premissorum redditurum efficacem litispendencia si que foret inter ipsos non obstante, Insinuando ibidem eidem ut sive ipse — — — — — nali presencia Regia compareat sive non, Eadem ad partis comparentis instanciam iuxta vim et formam generalis Novi decreti Pesthiensis — — — — — Iteriori dilatione Id faciet in premissis quod Jure videbitur expedire. Et post hec huiusmodi rescite veritatis premissorum ac Attestacionis satisfactionis — — et — — is seriem cum proprijs et possessionum, Attestancium ac Evocati nominibus ut fuerit expediens per vos et dictum Capitulum

eidem personali presencie Regie octavum — — festi beati — — martyris ad predictum fideliter suo modo rescribi volumus et committimus , Aliud nullo modo facturi in premissis. presentibus perfectis exhibenti restitutis. Datum Bude feria quint(a pro)xima ante Dominicanam Oculi Anno Domini Millesimo Quadragesimo Quinquagesimo Octavo.

Commissio propria domini Gubernatoris
ex deliberatione dominorum prelatorum
et Baronum generaliter facta.

Az eredetiből.

CCLXXXII.

Szilágyi Mihály Magyarország kormányzója meghagyja Szeben városának, hogy Vlād havasalföldi vajdaval, — kinek, mint nehezteléssel értesült, ő adott okot, hogy polgárait károsítssa s kit más leveleben a vele békében élésre felszólított, — béküljön ki s az embereinek tett károkat tértse meg, tudlára adván, hogy ellenkező esetben őt nem segitendi és pártját nem fogandja. Kelt Budán martius 6-dikán 1458.

Michael Zylagy de Horogzeg Nomine et in persona Serenissimi principis Domini Mathie Dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croatie etc. Regis Gubernator, Circumspectis Judici Juratis ceterisque Civibus et toti Communitati Civitatis Scibiniensis Salutem cum dilectione. Intelleximus Quod vos , pluribus incitationibus causam movendi Injuriam contra vos , Illustri principi Wlad Wayuode partium Transalpinarum dedissetis, unde vobis plurima mala et dampna euenissent , de quibus vobis non mediocriter imputamus , Sed quia nos , et ipsi Wayuode per alias literas nostras superinde scripsimus vt ipse, vos quiete et

Hunting at Crows Nest Bay
in the "unrestful" Prairie Cumbus &
Hudson Bay Cuckoo Chipping Sparrow
during October

Indentes et transversi viri Ximij nubis dilecti Salutem eum favore deferre
 incappinobles qui dudum domini nri amicorum breue viri munitione pacientur classis
 Nunc autem eorum per famam fris mi Spectabilis et aaymisi domi Ladis
 de Genuia etenim Bistreni et Ierius Alane istum ad superbum. Tres regnum
 et Regnum vero Iuniorum diligunt quibus ad ymmissionem celebracionis feis non exire
 certus horum. postea Ierius predictus tristis Aliji Dorigi et Iuniorum velut
 huius porting non factus absq; Orgilli und manoris Orgilli minor furing et regnali
 dotum lippa frisia secunda prima post dominum Iudica Nunc domum cibos
 deinde regnum quinqueagrum octans

Mihal Zilayi de Hungaria
 Regni Hungar. Capitulorum

in pace permittat. Ideo et vobis barum serie firmiter committimus et mandamus, quatenus, si quid Injurie et nocimenti homini- bus aut subditis suis intulisti reformare et eum reconciliare ac deinceps cum eodem Wayuoda et ad eum pertinentibus pace et bona tranquilitate vti et frui debeatis, quum sciatis quod si quid noxitatis contra eum attemptaveritis vos non Iuuabimus et nec eius rei sedationi et vestre in hac parte tutationi partes no- stras interponemus. Datum Bude feria secunda proxima post Dominicam Oculi, Anno Domini Millesimo Quadragesimo Quinquegesimo octavo.

A szász nemzet szebeni levéltárából.

CCLXXXIII.

Horogszegi Szilágyi Mihály kormányzó felszólítja Szeben városát, hogy Hunyadi László temetési tisztelettelére, ki- nek teste most Gyula-Fejérvár felé vitetik, bizonyos embereket küldjön. Kelt Lippán martius 20-dikán 1458.

Prudentes et Circumspecti viri Amici nobis dilecti, Salutem cum fauore, Casus inopinabilis qui dudum domini nostri acciderat, bene vestris Amicitiis patet clare, Nunc au- tem corpus sew funus fratrī nostri Spectabilis et Magnifici domini Ladislai de Hwnyad, Comitis Bystricensis etc. versus Albam fertur ad sepelliendum. Ideo requirimus et Rogamus vestras Amicitias diligenter, quatenus, ad commemorationem celebrationis fratrī nostri ex vobis certos homines speciales versus predictam Ciuitatē Albensem dirigere et transmittere velitis. Aliud petimus non facturi. Absentia Sigilli nostri ma- ioris Sigillo minori fecimus consignari. Datum Lyppe feria se-

eunda proxima post dominicam Judica, Anno Domini **Millesime**
Quadrinquentesimo Quinquagesimo octavo.

Michael Zylagy de Horogzeg
 Regni Hungarie Gubernator etc.

Kivülről: Prudentibus et Circumspectis viris Judici Senioribus Juratisque Civibus et Hospitibus in Civitate Cibiniensi commorantibus Amicis dilectis.

A szász nemzet szebeni levéltárából.

Ezen érdekes levelecske hasonmását is adjuk.

CCLXXXIV.

Mátyás király az atyja Hunyadi János herceg, Magyarország kormányzója, által 1448-dik évi junius 3-dikán Ilholczi Mihály és Bogdán részére Karácsonfalra. Borskó és Lonka Mármáros megyei helységek iránt adott adományterelet (Oklevélár CVIII. sz.) az említett Ilholciak részére szóról szóra megerősítve ujra kiadja, s ezen feljül a netalán ezen helységekben lappangó királyi jogot is nekik adományozza. Kelt Budán majus 10-dikén 1458.

Commissio propria domini Regis.

Nos Mathias dei gracia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. Memorie commendamus tenore presencium significantes quibus expedit vniuersis Quod venientes nostri in presenciam fideles nostri Michael filius condam Thathwl de Ilholcz et Bogdan de eadem Exhibuerunt, et presentaverunt nobis quasdam literas donationales condam Illustris principis domini Johannis

de Hunijad, alias Regni nostri Hungarie Gubernatoris Genitoris nostri carissimi, patenter confectas Sigilloque suo quo tunc uti Gubernator eiusdem Regni nostri Hungarie utebatnr impressive consignatas quibus mediantibus idem possessiones Karathonfalva, Bothko et Lompka vocatas in Comitatu Maromorosiensi habitas eisdem Michaeli Thathwl et Bogdan pro eorum fidelibus servicijs Auctoritate sue Gubernacionis contulisse dinoscitur tenoris infrascripti Supplicantes nostre maiestati humili prece et devota ut easdem literas prefati ipsius condam domini Gubernatoris ratas gratas et acceptas habendo literis nostris privilegialibus verbotenus inseri et inscribi faciendo huiusmodi donacioni cunctisque alijs in ipsis literis ipsius condam domini Gubernatoris genitoris nostri contentis, nostrum Regium consensum prebere dignaremur. Quarum tenor talis est. Nos Johannes de Hunyad Regni Hungarie Gubernator stb. (*szórol szóra így, mint a CVIII. ss. alatt*) Nos igitur supplicationibus antefatorum Michaelis Thathwl et Bogdan per eos maiestati nostre, modo quo premittitur porrectis Regia benignitate exauditis clementer et admissis prescriptas literas donationales prefati condam domini Johannis Gubernatoris, non abrasas non cancellatas nec in aliqua sui parte suspectas de verbo ad verbum sine diminuzione et augmentatione aliquali, presentibus literis nostris privilegialibus insertas, quoad omnes earum continencias, clausulas et articulos eatenus quatenus eadem rite et legittime existunt emanate viresque earum veritati suffragantur ratas, gratas et acceptas habendo prefatae donationi et omnibus superius in tenore ipsarum literarum condam Genitoris nostri contentis nostrum Regium consensum prebuimus ymmo prebemus benevolum pariter et assensum, et nichilominus attentis et consideratis fidelitatibus et fidelium serviorum gratuitis meritis eorundem Michaelis Thathwl et Bogdan per ipsos nobis exhibitis et imponsis Totum et omne Jus nostrum Regium si quod in dictis possessionibus Karathonfalwa Bothko et Lompka in dicto Comitatu Maromorosiensi existentibus, nunc apud manus eorundem pacifice videlicet habitis qualitercumque haberemus aut nostram ex quibusvis causis et rationibus concernerent maiestatem Simulcum cunctis

ipsarum utilitatibus et pertinencijs quibuslibet videlicet Terris arabilibus cultis et incultis agris, pratis et pascuis, Campis fenetis Siluis Nemoribus, Rubetis, virgultis, Montibus, Alpibus vallibus. vineis vinearumque promontorijs, Aquis, fluvijs, piscinis, piscaturis aquarum decursibus Molendinis et Molendinorum locis, et generaliter quarumlibet utilitatum et pertinenciarum suarum integritatibus quoquis nominis vocabulo vocitatis sub earum veris metis et antiquis premissis sic ut preferuntur stantibus et se habentibus Memoratis Michaeli Thathwli et Bogdan Ipsorumque heredibus et posteritatibus uniuersis ex certa nostra sciencia deditus, donavimus et contulimus, iijmo damus donamus et conferimus Jure perpetuo et Irreucabili tenendas possidendas pariter et babendas Salvo Jure alieno harum nostrarum quibus Secretum Sigillum nostrum, quo ut Rex Hungarie utimur appensum est vigore et testimonio literarum mediante. Datum Bude feria quarta proxima ante festum ascensionis domini Anno eiusdem Millesimo quadragesimo quinquagesimo octavo.

Az eredetiből.

CCLXXXV.

Mátyás király bizonyságot tesz arról, miként Mérgezi Péter előtte személyesen megjelenvén, minden pereiben, melyekető mint felperes Asszonyfalvai Ostfi Ferencz mint alperes ellen a királyi személynök előtt folytatott, Dénes esztergomi érseket bista meg biróul olly feltétel alatt hogy, ha az pünkösdi után 15-öd napra ítéletet nem hozna, ügyeit az ország törvényei szerint ismét folytathassa. Kelt Budán május 11-dikén 1458.

Nos Matbias dei gracia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc.
Damus pro memoria Quod fidelis noster Petrus de Merges co-

ram nobis personaliter constitutus confessus est in hunc modum, quomodo ipse universas et quaslibet Causas inter ipsum ut Actorem ab una, et Egregium Franciscum Hosztffij de Azzonfalwa ut in Causam attractrum partibus ab altera coram nostra personali presencia motas et vertentes discussioni, deliberacionique et disposicioni fidelis nostri Reverendissimi in Christo patris domini Dyonisij Cardinalis Archiepiscopi Ecclesie Strigoniensis Summi Cancellarij nostri commisisset tali modo, ut si Idem Dominus Archiepiscopus partes inter predicas intra quindecimum diem festi Pentecostes nunc venturi dispositionem aliquam facere poterit, bene quidem, alioquin elapso ipso Termino Idem Petrus de Merges contra eundem Franciscum Hosztffij iuxta Hungarie Regni nostri consuetudinem in Causa procedere, litterasque pro sui parte necessarias de Cancellaria nostra extrahere valeat, atque possit. Datum Bude in festo Ascensionis domini Anno eiusdem milesimo quadringentesimo quinquagesimo octavo.

Czech János közléséből.

CCLXXXVI.

Mátyás király meghagyja az erdélyi káptalannak, hogy Nádasdi Ungur Jánost és testvéreit Pétert és Sándort, Hunyad vármegyében eső Nádasd helysége sele részébe, — melyet ő az említett János hű szolgálatai tekintetéből Hunyad várától elszakaszítan, minden tartozandóságaival nekie és általa nevezett testvéreinek királyi kezékből adományozott, — törvényesen igtassa be. Kelt Budán junius 7-dikén 1458.

Mathias dei gratia Rex Hungarie Dalmatic Croatiae etc. Fidelibus nostris Capitulo Ecclesie Transilvanensis Salutem et gra-

tiam. Cum nos consideratis fidelitatibus et fidelium servitiorum
meritis fidelis nostri Johannis filij Petri Ungur, dicti de Nadasd,
per eum nobis exhibitis, et impensis directam et equalem me-
diatatem dicte possessionis Nadasd, portionem scilicet nostram
possessionariam in Comitatu de Hunyad existentem habitam,
puta ad castrum nostrum Hunyad pertinentem ab eodem castro
nostro sequestrando, et segregando, de manibus nostris Regis
simul cum cunctis eiusdem utilitatibus, et pertinentijs eidem
memorato Johanni Ungur dicto de predicta Nadasd, et per eum
Petro similiter Ungur dicto pariter et Sandrino fratri carnali
suis ipsorumque heredibus, et posteritatibus universis vigore
aliarum literarum nostrarum donationalium in perpetuum con-
tulerimus, velimusque eosdem in dominium eiusdem per no-
strum et vestrum homines legitime facere introduci, Ideo fide-
litati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum
mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Blas-
sius de Rakosd, aut Laurencius de Hosdat, vel Matheus de ea-
dem Hosdat, sive Nicolaus de Nadoba, alijs absentibus homo
noster, ad facies predicte directe et equalis medietatis posses-
sionis Nadasd, vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi
legitime convocatis et presentibus accedendo introducat pre-
fatos Johannem, Petrum et Sandrinum in dominium eiusdem.
statuatque eandem eisdem simul cum cunctis eiusdem utilita-
tibus et pertinentijs universis premissae nostre donationis titulo
perpetuo possidendam, si non fuerit contradictrum, Contradi-
ctores vero si qui fucrint, evocet eosdem contra annotatos
Johannem Petrum et Sandrinum nostram personalem in pre-
sentiam ad terminum competentem rationem contradictionis
eorum reddituros efficacem. Et post hec huiusmodi Introductio-
nis et Statutionis seriem cum contradictorum nominibus et
evocatorum ut fuerit expediens, vicinorumque et commetaneo-
rum, qui premissae statutioni intererunt, nominibus terminoque
assignato eidem nostre personali presentie fideliter rescribatis
Datum Bude feria quarta proxima post festum Sacratissimi Cor-
poris Christi, Anno eiusdem Millesimo Quadringentesimo Quin-
quagesimo Octavo.